

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 1 / 7

Gerenciamento do Sistema  
Cadastro de Item da Minuta

Item Produto - Descrição	Unidade - Descrição	Quantidade - Licitada	Cotação - Máx. Unit.	Cotação - Máx. Total
1BANANA CATURRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO; COR UNIFORME E LIMPA, TAMANHO MÉDIOS, FRUTAS FIRMES SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	500	4,40	2.200,00
2MAÇÃ GALA, VERMELHA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, LIMPAS, SEM MACHUCADOS, DANOS FÍSICOS OU MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	350	6,80	2.380,00
3REFRIGERANTE A BASE DE GUARANA OU COLA 2LT.	UNID	320	6,50	2.080,00
4SUCOS SOLÚVEL SABOR DIRSOS SABORES CX COM 15UNIDADES DE 30 GR	CX	60	19,38	1.162,80
5CHOCOLATE EM PO EMBALAGEM PLASTICA DE 800GR VALIDADE 6 MESES	KG	65	13,35	867,75
6SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM COM ATÉ 01KGDEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: COMPOSIÇÃO, REGISTRO, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA	KG	45	2,03	91,35
7CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EQUILIBRADO, VIDRO 200 GRAMAS	UNIDADE	79	15,63	1.234,77
8AMENDOIM, COM EMBALAGEM DE 500GR	UNIDADE	65	5,97	388,05
9AÇÚCAR BRANCO CRISTAL 5KG	KG	70	21,63	1.514,10
10AÇÚCAR MASCAVO 1KG	KG	35	12,99	454,65
11LEITE CONDENSADO 395G.	UNID	120	4,91	589,20
12CHÁ DE ERVA DOCE, EMBALAGEM PLASTICA COM 20GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE ,ÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	15	4,46	66,90
13CHÁ SABORES DIVERSOS, CAIXA DE 15GR E 15 SACHES.	UNID	60	6,06	363,60
14ERVA MATE PACOTE C/1KG.	UNID	115	11,26	1.294,90
15LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, EMBALAGEM CAIXA TETRA PAK COM 1L	LITRO	660	4,03	2.659,80
16MILHO PARA PIPOCA TIPO 2, C/500G.	UNID	40	3,90	156,00
17ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM LATA OU PLÁSTICA, COM 900ML VALIDADE 12 MESES	UNIDADE	140	9,83	1.376,20
18EMBALAGEM PARA CONGELAMENTO, CAP. 5 KG, BOBINA COM 100UNIDADES	UNIDADE	60	10,36	621,60
19FOSFORO TAMANHO PEQUENO	CX	18	2,95	53,10
20PAPEL ALUMINIO 30CM POR 7,5MT	UNIDADE	30	7,06	211,80
21MAÇO DE TEMPERO VERDE	UNIDADE	160	3,51	561,60
22MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES OU SUJIDADES, BEM DESENVOLVIDA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO.	KG	650	1,99	1.293,50
23MANGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADES INTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURCIMENTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	360	6,73	2.422,80
24ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS E LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, DEVEM ESTAR LIMPAS	UNIDADE	250	6,76	1.690,00
25MORANGO	KG	20	23,85	477,00
26UVA	KG	110	9,26	1.018,60

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 2 / 7

Gerenciamento do Sistema  
Cadastro de Item da Minuta

Item Produto - Descrição	Unidade - Descrição	Quantidade - Licitada	Cotação - Máx. Unit.	Cotação - Máx. Total
27TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLASSIFICADA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE FERTILIZANTES, BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORINDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS.	KG	350	6,13	2.145,50
28CEBOLA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORETES EM MANCHAS COM TAMNAHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTE DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	KG	280	4,60	1.288,00
29REPOLHO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLHIDO RECENTEMENTE, FIRME E SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	300	4,26	1.278,00
30CENOURA COM GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO	UNID	160	4,86	777,60
31BETERRABA SEM FOLHAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, LIMPA, COM COLOCAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO	KG	250	4,43	1.107,50
32ALFACE AMERICANA	UNIDADE	450	4,14	1.863,00
33PEPINO IN NATURA	KG	120	4,63	555,60
34MELÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	85	6,09	517,65
35VINAGRE UNIDADE 750ML	UNIDADE	120	4,12	494,40
36ARROZ PARBOIRIZADO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 05KG.	UNID	60	19,60	1.176,00
37ARROZ BRANCO PARA RISOTO TIPO 1	KG	100	9,59	959,00
38FARINHO DE TRIGO ESPECIAL 1 KG	KG	70	9,06	634,20
39FARINHA DE MILHO, DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM DE 01KG DEVENDO CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE	KG	55	5,45	299,75
40FEIJÃO PRETO: SELECIONADO, EM EMBALAGEM DE 1KG, ÚLTIMA SAFRA, COM IDENTIFICAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE.	KG	50	8,03	401,50
41CARNE BOVINA TIPO MOÍDA, TIPO PALETA OU ACÉM, SEM PELANCA, SEM CORDURA, CONGELADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, EMBALADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE 1KG SEM SUJIDADES E AÇÃO DE MICRÓBIOS.	KG	80	38,59	3.087,20
42COXA E SOBRE COXA FRANGO	KG	400	11,26	4.504,00
43CARNE SUINA PALETA (DIANTEIRO) DE 1 QUALIDADE, CONGELADA, COM COR,	KG	420	17,03	7.152,60

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 3 / 7

Gerenciamento do Sistema  
Cadastro de Item da Minuta

Item	Produto - Descrição	Unidade - Descrição	Quantidade - Licitada	Cotação - Máx. Unit.	Cotação - Máx. Total
	CHEIRO E SABOR PROPRIOS ISENTA DE OSSO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIAS DE PLASTICO ATOXICO PROPRIAS PARA ALIMENTO E DEVIDAMENTE SELADA NPESANDO 1 KG				
44	BATATA INGLESA LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA.	KG	240	4,13	991,20
45	MASA ESPAGUETE 500GR	UNIDADE	100	3,96	396,00
46	MASSA TIPO PENE COM OVO 500GR	UNIDADE	80	4,29	343,20
47	EXTRATO DE TOMATE 840 GR	UNIDADE	80	9,22	737,60
48	MORTADELA SEM CUBOS	KG	1	12,59	12,59
49	PÃO FRANCES COM FABRICAÇÃO NO DIA.	KG	700	10,40	7.280,00
50	DOCE DE FRUTAS. EMBALAGEM DE 1KG DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODTO. VALIDADE MÍNIMA 120 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	UNIDADE	65	9,90	643,50
51	DOCE DE LEITE, EMBALAGEM DE 500GR.	UNID	65	7,86	510,90
52	CREME DE LEITE 200 GRAMA	UNIDADE	110	2,66	292,60
53	ORÉGANO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 20G.	UNIDADE	40	3,99	159,60
54	ALHO 200 GR	UNIDADE	50	6,76	338,00
55	CALDO DE GALINHA 126 GR	CX	40	3,16	126,40
56	OVOS DE GALINHA	DZ	100	7,06	706,00
57	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. INGREDIENTES AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. EMBALAGEM ROTULADA COM 250G. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	20	7,83	156,60
58	QUEIJO TIPO MUSSARELA INSPECIONADO EM EMBALAGEM DE 1 A 2 KILOS A EMBALAGEM DEVE CONTER, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL	KG	190	37,59	7.142,10
59	COLORÍFICO EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPS, DESSECADOS E MOÍDO, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUESITANTE.	UNIDADE	30	5,36	160,80
60	REQUEIJÃO 200 GRAMAS	UNIDADE	75	6,48	486,00
61	AÇAFRÃO EM PÓ, CÚRCUMA DESIDRATADA E MOÍDA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTES, BEM VENDADO. PACOTE DE 10 G.	UNIDADE	60	3,61	216,60
62	BISCOITO ROSQUINHA, SABOR CHOCOLATE, COCO E LEITE. EMBALAGEM DE 650GR. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO E CROCANTE, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E	UNIDADE	100	8,55	855,00

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 4 / 7

Gerenciamento do Sistema  
Cadastro de Item da Minuta

Item	Produto - Descrição	Unidade - Descrição	Quantidade - Licitada	Cotação - Máx. Unit.	Cotação - Máx. Total
	PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
63	BISCOITO GERGELIM. PACOTE DE 400GR. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO E CROCANTE, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	120	6,96	835,20
64	BISCOITO DE POLVILHO TRADICIONAL. ZERO GORDURAS TRANS. FEITO COM ÓLEO DE COCO. INGREDIENTE: POLVILHO AZEDO, GORDURAS NOBRES, SAL, FARINHA DE ARROZ E OVO INTEGRAL EM PO. EMBALAGEM DE 80 GRAMAS. O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE INTEGRO E CROCANTE, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO, INGREDIENTES, PROCEDÊNCIA E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	200	7,60	1.520,00
65	PIMENTÃO VERDE, DE BOA QUALIDADE, SEM LESÕES OU SUJIDADES, BEM DESENVOLVIDO	KG	30	10,26	307,80
66	GELATINA EM PÓ, VÁRIOS SABORES. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ, SAL, AÇUCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS E CORANTES ARTIFICIAIS. INFORMAÇÕES NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. EMBALAGEM COM 1KG.	KG	20	19,16	383,20
67	MASSA DE PASTEL PACOTE DE 500 GRAMA	UNIDADE	150	6,89	1.033,50
68	PALITO DE DENTE ROLICO DE MADEIRA, CAIXA C/200UN.	UNID	25	3,11	77,75
69	BEBIDA LACTEA, EM EMBALAGEM DE 900ML.	UNID	30	4,62	138,60
70	LINGUASA MISTA CONGELÇADA. EMBALAGEM DE 1 KG	UNIDADE	380	19,96	7.584,80
71	AMIDO DE MILHO EM EMBALAGEM DE 500G.	UNID	35	4,63	162,05
72	SABAO EM BARRA 200G.	UNID	35	3,53	123,55
73	MASSA DE LASANHA PCT 500 GR	KG	150	7,26	1.089,00
74	CREME PASTEURIZADO 300G	UNIDADE	70	7,90	553,00
75	MORANGA CABUTIÁ	KG	50	3,66	183,00
76	CHUCHU.	KG	80	4,23	338,40
77	MAMÃO FORMOSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORINDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	160	7,79	1.246,40
78	BISCOITO MARIA.	UNID	90	5,56	500,40
79	SAGU, OBTIDO A PARTIR DE FÉCULA DE MANDIOCA, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE,	UNIDADE	45	4,71	211,95

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 5 / 7

Gerenciamento do Sistema  
Cadastro de Item da Minuta

Item Produto - Descrição	Unidade - Descrição	Quantidade - Licitada	Cotação - Máx. Unit.	Cotação - Máx. Total
DATA DE FABRICAÇÃO E NUMERO DE LOTE. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.				
80SAL FINO TEMPERADO 1 KG	UNIDADE	45	3,76	169,20
81CRAVO DA INDIA 10 GR	UNIDADE	15	3,26	48,90
82COCO RALADO	UNID	50	4,26	213,00
83CHAROPE FRANBOESA 880 ML	UNIDADE	20	8,29	165,80
84GUARDANAPO DE PAPEL CO 50 UNIDADE 20X20CM	UNIDADE	90	2,64	237,60
85MANDIOCA DESCASCADA, LIMPA, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO.	KG	60	6,96	417,60
86BRÓCOLIS DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, BEM DESENVOLVIDO, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS	KG	30	12,30	369,00
87ABACATE	KG	60	11,59	695,40
88ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, INTACTAS, CASCA DURA E SÃ, SEM RUPTURAS.	KG	30	4,43	132,90
89COUVE-FLOR.	KG	40	12,65	506,00
90FILE DE PEIXE TILAPIA, EMBALAGEM DE 01KG.	UNID	50	45,59	2.279,50
91LARANJA TIPO BAIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES OU SUJIDADES, BEM DESENVOLVIDA.	KG	80	6,45	516,00
92PÊSSEGO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. LIVRE DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA.	KG	100	7,59	759,00
93SALSICHA EM EMBALAGEM DE 500GR.	UNID	80	11,50	920,00
94IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA DE FRUTAS 900GR	UNIDADE	100	6,42	642,00
95MASSA VITAMINADA COM OVOS TIPO TARANTELA 3KG	UNIDADE	32	23,40	748,80
96MASSA BENGALA 3 KG	UNIDADE	12	19,95	239,40
97MASSA RIGATONE 3 KG	UNIDADE	30	21,26	637,80
98VEGETAIS CONGELADOS ERVILHA 350G	UNIDADE	100	8,98	898,00
99VEGETAIS CONGELADOS MILHO VERDE 350G	UNIDADE	100	11,80	1.180,00
100CARNE BOVINA EM CORTES DE PRIMEIRA	KG	400	40,60	16.240,00
101MAIONESE SACHE 550GR	UNIDADE	30	6,25	187,50
102BISCOITO SALGADO CROCANTE TIPO QUADRADO, EMBALAGEM PAK, COM 3 PACOTES INTERNOS, COM 370 GR	PACOTE	60	5,70	342,00
103FRANGO INTEIRO	KG	100	12,53	1.253,00
104PEITO DE FRANGO SEM OSSO	KG	140	20,46	2.864,40
105CARNE DE FRANGO PICADO	KG	80	13,46	1.076,80
106CREME VEGETAL COM EMBALAGEM LIVRE DE RACHADURAS, OU VAZAMENTOS, REFRIGERADO, 01 KG	KG	30	13,03	390,90
107CACAU EM PÓ 100% CACAU - EMBALAGEM 200 GR. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	50	13,79	689,50
108COXINHA DA ASSA DE FRANGO CONGELADO NAO TEMPERADO DE ALTA QUALIDADE EMBALAGEM TRASPARENTE DE PLASTICO ATOXICO DEVIDAMENTE IDENTIFICADA EMBALAGEM DEVIDAMENTE SELADO VALIDADE MINIMA 90 DIAS A CONTAR DATA DE ENTREGA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1 KG	KG	80	20,95	1.676,00
109FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS,	KG	20	9,20	184,00

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 6 / 7

Gerenciamento do Sistema  
Cadastro de Item da Minuta

Item	Produto - Descrição	Unidade - Descrição	Quantidade - Licitada	Cotação - Máx. Unit.	Cotação - Máx. Total
	FUNGOS, CARUNCHOS E MATERIAL ESTRANHO. DEVERÁ CONTER NO ROTULO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.				
110	FLOCOS DE MILHO AÇUCARADO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PACOTÊS DE 500GR. INGREDIENTES: MILHO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAL, VITAMINAS E MINERAIS, ANTIOXIDANTE LECITINA DE SOJA, REGULADOR DE ACIDEZ, BICARBONATO DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	100	10,46	1.046,00
111	SAL GROSSO TEMPERADO 1 KG	KG	50	4,10	205,00
112	CHOCOLATE EM BARRA PARA COBERTURA, MEIO AMARGO	KG	20	24,36	487,20
113	MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, TIPO PARAFUSO. SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER OVOS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA, SEM A PRESENÇA DE FUNGOS E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 500 GR. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	100	4,55	455,00
114	MELADO BATIDO POTE DE 700 A 800 G. COM COLORAÇÃO PRÓPRIA E UNIFORME, CONSISTÊNCIA CREMOSA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	16,60	498,00
115	PÓ PARA PUDIM.	UNID	20	2,28	45,60
116	CREME DENTAL COM FLUOR 180GR	UNIDADE	40	5,69	227,60
117	ESCOVA DENTAL TAMANHO MÉDIO	UNIDADE	100	5,95	595,00
118	PRATO DESCARTAVEIS FUNDOS 14.8 CM PCT 10 UNIDADE	UNIDADE	400	5,00	2.000,00
119	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL P/SOBREMESA, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	UNIDADE	180	11,46	2.062,80
120	SUCO DE UVA INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LT. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVE SER NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	200	12,70	2.540,00
121	SUCO DE UVA BRANCA, INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1,5 LT. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. DATA DE FABRICAÇÃO NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVE SER NÃO FERMENTADO E NÃO	UNIDADE	80	17,39	1.391,20

**MUNICIPIO DE BARRA BONITA**

Pág 7 / 7

Gerenciamento do Sistema  
Cadastro de Item da Minuta

Item Produto - Descrição	Unidade - Descrição	Quantidade - Licitada	Cotação - Máx. Unit.	Cotação - Máx. Total
ALCOÓLICO. VALIDADE MÍNIMA 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA				
122GARFO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL PCT C/50 UNIDADE	UNIDADE	80	11,29	903,20
123VAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, MATURAÇÃO ADEQUADA PARA O CONSUMO, FRESCO. COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, MATÉRIA TERROSA OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. LIVRE DE LESÕES FÍSICAS, MECÂNICAS OU BIOLÓGICAS.	KG	30	13,40	402,00
124SUCO CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO 500ML	UNIDADE	20	9,56	191,20
125POLVILHO AZEDO 500GRAMASS	UNIDADE	30	4,95	148,50
126CARVÃO C/ EMBALAGEM 3,5 KG	UNIDADE	115	11,40	1.311,00
<b>Soma:</b>				<b>144.504,16</b>